Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA
NACIÓN ARGENTINA
DECLARACION JURADA DE REVÁLIDA
DISPOSICIÓN ANMAT N° 9688/2019
N° rev: 2183-42#0003

los 30 días, según la puntuación de riesgo de la Society of Thoracic Surgeons [Sociedad de
Cirujanos Torácicos, STS] y otras enfermedades concomitantes no medidas por el cálculo de
riesgo de la STS).
Modelos: Fabricante 1:
Página 1 de 3Página 1 de 3
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
Edwards SAPIEN 3 – Kit Edwards Certitude, Modelos: S3TA120, S3TA123, S3TA126, S3TA129,
Dispositivo de Inflado Edwards, Modelo: 96402,
Dispositivo de Bloqueo de Jeringa Edwards, Modelo: 96406.
Fabricante 1 y Fabricante 2:
Válvula Cardíaca Transcatéter Edwards SAPIEN 3 20 mm, Modelo: 9600TFX 20 mm,
Válvula Cardíaca Transcatéter Edwards SAPIEN 3 23 mm, Modelo: 9600TFX 23 mm,
Válvula Cardíaca Transcatéter Edwards SAPIEN 3 26 mm, Modelo: 9600TFX 26 mm,
Válvula Cardíaca Transcatéter Edwards SAPIEN 3 29 mm, Modelo: 9600TFX 29 mm.
Fabricante 1 y Fabricante 3:
Sistema de Implantación Edwards Certitude, 20 mm, Modelo: 9620TA20,
Sistema de Implantación Edwards Certitude, 23 mm, Modelo: 9620TA23,
Sistema de Implantación Edwards Certitude, 26 mm, Modelo: 9620TA26,
Sistema de Implantación Edwards Certitude, 29 mm, Modelo: 9620TA29,
Set de Introductores Sheath Edwards Certitude, 18F: Modelo: 9620IS18,
Set de Introductores Sheath Edwards Certitude, 21F: Modelo: 9620IS21,
Dispositivo de Ajuste, Modelo 9600CR,
Catéter de Balón para Valvuloplastía Aórtica Ascendra, Modelo: 9100BAVC.
Sistema S3TA120 compuesto por: 9600TFX, 20 mm; 9620TA20; 9620IS18; 9600CR; 96402.
Sistema S3TA123 compuesto por: 9600TFX, 23 mm; 9620TA23; 9620IS18; 9100BAVC; 9600CR;